"SINDICATUS TERRE MONTIS NOVI" 

DOCUMENTO ORIGINALE 
Archivio Segreto Vaticano 
"Regestrum recognitionum et iuramentorum fidelitatis sub Innocentio 
VI" Arm. 35, T. 20, ff 267r-283r 
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Capitolo 4 

TRASCRIZIONE 

"SINDICATUS TERRE MONTIS NOVI" 
Archivio Segreto Vaticano 
"Regestrum recognitionum et iuramentorum fidelitatis sub Innocentio 
VI" Arm. 35, T. 20. ff 276r-283r 

MONS NOVUS 
 Archivio Segreto Vaticano, Regestrum recognitionum et iura-
mentorum Eidelitatis sub Innocentio VI, Arm. 35, T.20, ff 276r - 283r . 

 Sindicatus terre Montis Novi ad recognoscendum ipsam terram, 
territorium et districtum pleno iure spectare ad sanctam Romanam Eccle-
siam et obligandum et promictendum et mirandum. 
 +I+n Dei nomine. Amen. +A+nno Domini mill(esim)o. CCC. 
LV., indictione. VIIIa., t(em)pore (mi)ni Innocentii pape .VI., die prima 
mensis septe(m)bris. Pontificatus in Christo patris et d(omi)ni d(omi)ni 
Innocentii divina providentia pape ante dicti anno tertio. 
 Congregato conscilio generali hominum castri Montisnovi Sene-
galiensis diocesis provintie Marchie Anconetane, sono campane et voce 
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preconis seu banditoris, ut moris est, in palatio co(mmun)is dicti castri, 
ubi dictum consilium congregari consuevit, de mandato mei Mathei ma-
gistri Symonis de Firmo, vicarii et offitialis castri predicti et de consensu 
et voluntate omniun et singulorum infrascriptorum consiliariorum castri 
predicti videlicet: Gini Andreutii, Massii Gini, Cicchi Peronis, Ductii 
Peronis, Antonii Constantutii, Iohannis Bonaventure, Cortoli Puctii, 
Scarnafice Vitalis, Bartholi Fabris, Andree Bacchatii, Francisci Salvoli-
ni, Cicchi Ugolini, Melli Ugolinuctii, Nucciarini Bonihominis, Massii 
Accarie, Accorructii Pellegrini, Bartholi Butii, ser Cicchi Salvoni, Girar-
di Alberti et Petri Iaconii. Qui consiliarii, precedentibus legitimis tracta-
tibus super premissis et infrascriptis specialiter peragendis et quacu(n)
que alia solle(m)pnitate tam iuris quan facti opportuna legitime observa-
ta co(mmun)iter et concorditer eorum nemine discordante, ego vicarius 
de consensu et voluntate dictorum consiliariorum et consiliarii anni ipso 
consilio ipsumque conscilium de consensu et auctoritate mei vicarii ac 
etiam singulares persone omnes simul unanimiter et concorditer omni 
modo, iure et forma quibus melius possunt, nomine et vice dicti co
(mmun)is universitatis, populi et singularum personarum castri predicti 
eiusque districtus ex certa scientia et non per errorem facerunt, constitue-
runt, faciunt et constituunt eorum legatum tam generalem quam specia-
lem et quicquid melius esse et dici potest discretum virum ser Cicchum 
Iacobi de castro Serre Sancti Quirici absentem tamquam presentem ad 
comparendum et se presentandum, nominibus quibus supra dictis, coram 
raverendissimo in Christo patre et d(omi)no d(omi)no Egidio miseratio-
ne divina tituli Sancti Clementis presb(ite)ro cardinali Apostolice Sedis 
legato ac terrarum et provintiarum Romane Ecclesie in Ytalie partibus, 
citra regnum Scicilie, consistentium / /(f. 276 v) vicario generali ac co-
ram quocumque auditore seu c(on)missario vel alio quocumque deputato 
seu deputatis ab eo; et specialiter ad recognoscendum ex certa scientia 
confitendum dominium castri predicti populumsque, districtum et singu-
lares persone districtus ipsius ad sanctam Romanam Ecclesiam, prefatum 
d(omi)num, d(omi)num summus pontificem dictumque d(omi)num no-
strum legatum eorum nomine solidum et in solidum ac pleno iure et ad 
nullum alium integre pertinere. Et ad recognoscendum et confitendum 
quod prefati castrum, populus, co(mmun)itas et singulares persone ac co
(mmun)itas et districtus ipsius sunt et ab antique fuerunt de iure meroque 
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dominio sancte Romane Ecclesie et summorum pontificum et quod libe-
ra et generalis administratio et dispositio eorumdem plene, libere et om-
nimode spectat ad Romanam Ecclesiam et ad nullum alium. Et quod ipsa 
sancta Romana Ecclesia dictusque d(omi)nus noster papa et prefatus d
(omi)nus legatus eorum nomine sunt d(omi)ni soli et in solidum castri 
universitatis et populi et singularum personarum districtus predictorum. 
Quodque si aliquando castrum et universitas co(mmun)itas et universitas  
districtus predicti per aliquem seu aliquos occupati seu dete(m)pti fue-
runt occupatio seu dete(m)ptio huiusmodi fuit de facto atte(m)ptata et 
contra ius ac in manifestum preiudicium sancte Romane Ecclesie et d
(omi)ni nostre pape predictorum nec non ad confitendum et recogno-
scendum castrum predictum eiusque universitatem et populum, singula-
res personas multipliciter et temere deliquisse in suorum animarum et 
corporum detrimentum sanctamque Romanam Ecclesiam, d(omi)num 
nostrum d(omi)num Innocentium papam .VI. et nonnullos predecessores 
suos ac sanctum collegium d(omi)norum cardinalium et prefatum d(omi)
num legatum multipliciter offendisse, ec eo specialiter quod contra for-
mam constitutionum papalium maxime felicis recordationis d(omi)ni 
Iohannis .XXII., Benedicti XXII., Clementis .VI. ac prefati domini Inno-
centii .VI. summorum pontificum nec non contra dispositionem iuris c
(ommun)is et fidelitatis debite quo astricti tenentur et sunt Ecclesie me-
morate, nobilem virum Nicolaum de Buscareto tunc prefate Ecclesie re-
bellem receptaverunt sibique faverunt prestando eidem auxilium, çonsi-
lium et favorem ipsumque in eorum d(omi)num defensorem, gubernato-
rem et rectorem vocaverunt et assu(m)pserunt absque Sedis Apostolice 
licentia speciali; et ab eodem tamquam a d(omi)no et gubernatore castri 
et districtus predicti et officiales receperunt licet castrum predictum eiu-
sque districtum scirent ad prefatam Romanam Ecclesiam et nullum a-
lium pertinere et ipsius gentes fautores, complices et sequaces scienter in 
predictis castro et districtu receptaverunt et defenderunt. Et ad confiten-
dum et recognoscendum cum humilitate et reverentia debita et devota 
dictum co(mmun)em, populum et universitatem et singulares personas 
eorumdem propter premissa delicta et excessus incidisse et incurrisse 
penas et sententias ac processus factos, lates et promulgatas per supra-
dictos d(omi)nos summos pontifices et d(omi)num legatum ac rectorem 
Marchie qui nunc est et pro t(em)pore fuerunt. Et specialiter ad promic-
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tendum, recognoscendum et solle(m)phiter faciendum eidem d(omi)no 
legato nomine sancte Romane Ecclesie, d(omi)ni nostri pape et sancti 
collegii d(omi)norum cardinalium et suo proprio omnem reverentiam, 
subiectionem et fideitatem et omnia alia et singula universa ad que ei-
sdem Romane Ecclesie et d(omi)no nostro pape et sacro collegio d(omi)
norum cardinaliun et prefato d(omi)no legato, rectore Marchie ceterisque 
officialibus tenetur de iure, privilegio et consuetudine seu alio quovismo-
do. Et ad promictendun ac etiam corporaliter iurandum in animas ipso-
rum c(on)stituentium quod ab hac hore //(f.277r) in antea predictum c
(ommun)e, universitas, populus et singulares persone predicti erunt per-
petuo fideles et devoti beato Petro sancteque Romane Ecclesie, sanctissi-
mo in Christo patri et d(omi)no Innocentio pape eiusque successoribus 
canonice intrantibus et prefato d(omi)no legato et rectori Marchie qui 
nunc est et pro t(em)pore fuerit ceterisque officialibus Ecclesie memora-
te et quod non erunt in consilio, facto vel auxilio quod dictus Romanus 
pontifex vel successores sui seu eiusdem Sedis legati de latere vel alii 
offitiales vitam perdant aud m(em)brum seu capiantur mala captione. Et 
quod conscilium quod eis vel eorum alteri per licteras significaverint seu 
c(om)miserint sine eorum licentia non manifestabunt alicui nec pandent. 
Et ad promictendum solle(m)pniter et iurandum quod numquam erunt 
verbo vel facto opere vel conscilio directe vel indirecte, publice vel oc-
culte seu alio quovismodo contra Romanam Ecclesiam, d(omi)num no-
strum summum pontificem, qui nunc est seu pro t(em)pore fuerit, nec 
legatos Sedis Apostolice nec rectores seu offitiales prefate Ecclesie nec 
contra dominium t(em)porale et spirituale dicte Ecclesie, sed semper e-
runt adiutores ad defendendum et retinendum in suo dominio et honore 
dictam Romanam Ecclesiam summumque pontificem et offitiales suos, 
qui nunc sunt et pro t(em)pore erunt, contro omnes homines mundi iuxta 
eorum posse. Et quod numquam erunt verbo, opere facto vel conscilio 
quod aliquis imperator, nec princeps, dux, marchio seu quivis alius nobi-
lis notabilis potentatus, universitas, co(mmun)itas, dux, marchio seu qui-
vis alius eligatur, nominetur seu assumatur in dictum rectorem, potesta-
tem, capitaneum, defensorem seu gubernatorem aud quovis alio questito 
colore ad regimen seu offitium quodcumque in castro predicto eiusque 
districtu sine Sedis Apostolice licentia speciali ita tamen quod propter 
eorum privilegiis, si, qua habent ad eligendas alias potestates personas in 
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potestatem et capitaneum seu alios offitiales dicti castri videlicet de sex 
menses in sex menses iuxta ipsius castri consuetudinem preiudicium ali-
quod minime generetur. Et quod constitutiones papales et maxime felicis 
recordationis Iohannis .XXII., Benedicti .XII. et Clementis .VI. summo-
rum pontificum loquentium de hac materia pro posse totaliter observa-
bunt. Et quod taliter nominatis contra dictas constitutiones assu(m)ptis 
seu electis ad regimen castri predicti eiusque comitatus et districtus sine 
licentia Apostolice Sedis speciali non prestabunt auxilium, conscilium et 
favorem publice vel occulte cuiusque dignitatis, preheminentie, conditio-
nis aud status extiterit sed pro viribus in quantum poterunt obsiabut. Et 
quod co(mmun)itas, universitas, populus et singulares persone predicti 
recipient in predictis castro et districtu do(mi)num nostrum summum 
pontificem, qui nunc est, et alios canonice intrantes, qui pro t(em)pore 
fuerint, et legatos qui per Apostolicam Sedem fuerint missi totiens quo-
tiens ad predictum castrum eiusque districtum accesserint seu accedere 
voluerint et honorifice tractabunt pro posse et ipsis castro et districtu et 
speçialiter prefatum d(omi)num legatum et rectorem Marchie aliosque 
offitiales Ecclesie cum omni gentium quantitate quam secum ducere vo-
luerit et in devotione, fidelitate et obbedientia ipsius Ecclesie et aliorum 
predictorum perpetuo et inviolabiter permanebunt. Numquam contra pre-
fatam Ecclesiam, d(omi)num nostrum papam seu eorum offitiales rebel-
labunt vel rebellationibus quovis modo adherebunt nec eis dabunt auxi-
lium, conscilium vel favorem publice vel occulte, set preceptis, monitio-
nibus, iusionibus et sententiis Romane Ecclesie summorumque pontifi-
cum d(omi)ni legati predictorum rectoris Marchie et offitialium eorum-
dem parebunt et reverenter obbedienctum effectu. Item constituerunt dic-
tum syrdicum //(f.277v) et procuratorem ad iurandum et promictendum 
quod populus, co(mmun)e, universitas et singulares persone castri pre-
dicti cavalcatas, offensas, disrobbationes, exercitus, discensiones et scan-
dala non facient nec fieri procurabunt seu pro posse permictent in dicto 
castro eiusque districtu contra aliquos, comitatus, milites, nobiles seu 
alias personas singulares quascumque prefate Romane Ecclesie fideles, 
devotos et obbedientes nisi in quantum de dicti d(omi)ni nostri pape seu 
dicti d(omi)ni legati aud rectoris supradicti processerit voluntate. Et ad 
iurandum et solle(m)pniter promictendum in animas dictorum consti-
tuentium quod ipsi et eorum quilibet omnes et singulos amicos prefate 
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Romane Ecclesie pro amicis et eiusdem Ecclesie mandatis inimicos pro 
inimicis habebunt et eiusdem Ecclesie mandatis inimicos pro inimicis 
habebunt et eos ut tales tractabunt. Item constituerunt ipsum sindicum et 
procuratorem ad cassandum, irritandum revocandum et pro cassis, irritis 
et revocatis habendum quascumque ligas, confederatione que et quas fe-
cissent et pacta co(mmun)iter vel divisim cum quibuscumque d(omi)nis 
ecclesiasticis vel secularibus, universitatibus et collegiis vel personis a-
liis, inimicis, hostibus seu rebellibus sancte Romane Eclesie seu amicis 
vel etiam inter se ipsos contra Romanam Ecclesiam vel offitiales suos 
sub quacumque verborum forma, etiam si iuramenta vallata extiterint. Et 
ad petendum relapxari iuramenta super ipsis prestita et ad faciendum 
omnem obligationem realem et personalem et in supra premissis et eo-
rum quolibet necessaria seu etiam opportuna prout eidem d(omi)ne no-
stro pape et d(omi)no legato vel rectori predicto seu eorum alteri placue-
rit et videbitur expedire. Et ad obligandum, nomine quo supra, castrum 
predictum eiusque districtum, populum et singulares personas castri eiu-
sdem eorumque et cuiuslibet ipsorum solle(m)pniter et efficaciter sub 
pena decem milium Marchiarum argenti totiens co(m)mictenda et reali-
ter exigenda quotiens per ipsos factum vel ventum fuerit contra supra vel 
infrascripta seu eorum aliquod quovis modo pro omnibus supra et infra-
scriptis perpetuo observandum, applicanda dicta pena Camere Apostoli-
ce in provintia Marchie Anconitane predicta; qua pena soluta vel non 
soluta et quod in omnibus et singulis supra et infrascriptis stabunt et pa-
rebunt mandatis eorumdem d(omi)ni nostri pape, d(omi)ni legati et rec-
toris predicti et ipsorum cuiuslibet et cuiuscumque seu quorumcumque 
cui vel quibus idem d(omi)nus nostre pape sive d(omi)nus legatus vel 
rector predictus duxerint co(m)mictendum semel et pluries prout videbi-
tur expedire. Et ad prestandum super omnibus et singulis suprascriptis et 
infrascriptis iuramenta opportuna, de quibus prestare d(omi)no nostro 
pape, d(omi)no legato seu rectori predicto ipsorum nomine placuerit et 
expediens videatur. Et ad promictendum, faciendum, subendum et adim-
plendum omnem penitentiam seu penam ac penitenties seu penas, quam 
vel quas prefatus d(omi)nus noster papa vel d(omi)nus legatus imposue-
rint vel imponere voluerint pro preedictis seu predictorum occasione. 
Item ad petendum a supradicto d(omi)no nostro papa seu prefato d(omi)
no legato veniam, gratiam et misericordiam de omnibus et singulis su-
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pradictis ac beneficium absolutionis et restitutionis in integrum ad fa-
mam bonam, subcessiones quascumque possessiones, iurisditiones, di-
gnitates, privilegia, honores et status ecclesiasticos et mundanos et ad 
statum pristinum in quo erant antea et a quibuscumque processibus, sen-
tentiis et bannimentis et a quibuscumque et de quibuscumque malefitiis. 
Invitiis da(m)pnis, incendiis, guastis, exercitibus, cavalcatis, quibuscum-
que criminibus et excessibus contra quescumque et quocumque predic-
tam universitatem et homines ipsius per se vel alios c(on)missis et perpe-
tratis, da quibus esset c(on)gnitum vel non cognitum, sententiatum vel 
non sententiatum et absolutionem et //f.278r) liberationem petendam ac 
declarationibus tam exco(mmunication)is, suspensionis et interdicti sen-
tentiisque, in regularitate privationis omnium privilegiorum, indulgentia-
rum et libertatum et gratiarum, inmunitatum realium et personalium, feu-
derum, locationum, bonorum, iurium, honorum concessionum et offitio-
rum quorumcumque, que ab eadem Romana Ecclesia vel aliis ecclesiis 
quibuscumque seu imperio quolibet obtinuerunt ac inhabilitatis ad patro-
cinandun et alia quevis offitia publica exercendum et a premissis et qui-
buscumque penis aliis et sententiis tam ratione premissorum quam ratio-
ne quorumcumque iuramentorum non servatorum per eos sive quacum-
que alia de causa contra co(mmun)e, populum et singulares persone ca-
stri predicti per dictum d(omi)num nostrum papam vel prefatum d(omi)
num legatum seu rectorem et offitiales Marchie Anconitane predicte lat
(is), pronunctiat(is) et declarat(is) sive iure ordinario sive ex co(n)
missione quacumque tam a iure quam ab homine; petendum etiam et o-
btinedum humiliter et devote relapsationem, remotionem interdicti et 
quarumcumque aliarum sententiarum, ex quibuscumque causis posito-
rum in supra dicto castro et districtu. Et ad promictendum omnia et sin-
gula suprascripta perpetuo inviolabiliter observando sub pena confisca-
tionis omnium bonorum populi et universitatis castri predicti eiusque 
districtus et singularium personarum eorundem; et ad promictendum ut 
dictus populus, universitas et singulares persone castri predicti eiusque 
districtus ratificabunt et approbabunt et omologabunt infra quintam diem 
postquam pro parte dicti d(orm)ni nostri papa, d(omi)ni legati seu recto-
ris predictorum seu ipsorum vel alterius eorumdem offitialium requisiti 
fuerint omnia et singula consueta iurata, firmata et premissa per dictum 
sindicum et procuratorem iuxta scientiam et continentiam predictorum 
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dantes et concedentes eidem sindico et procuratori plenum et liberum et 
generalem mandatum cum libera, speciali et generali administratione 
honorum in omnibus et singulis supradictis. Promictentes mihi notario 
infrascripto stipulanti et recipienti vice et nomine prefati d(omi)ni nostri 
pape, d(omi)ni legati et rectoris predictorum et ipsorum cuiuslibet 
omnium aliorum et singulorum quorum interest vel intererit in futurm 
firmum et ratum et gratum perpetuo habere et tenere et efficaciter adim-
plere et quicquid predictum eorum sindicum et procuratorem actum, ge-
stum, firmatum, promissum, iuratum seu oonventum fuerit in premissis 
et quolibet premissorum et in nullo contrafacere vel venire tacito vel e-
xpresse, directe vel indirecte, de iure vel de facto, per se vel alim seu a-
lios sub pena predicta ac ypotheca et obligatione omnium et singulorum 
honorum co(mmun)is, populi et universitatis et singularium personarum 
castri predicti et cuiuslibet eorum; que quidem pena, ut premictitur, Ca-
mere Apostolice dicte provintie applicetur et totiens c(on)mietatur et exi-
gi possit quotiens per supra dictos populum et universitatem et singula-
res personas castri predicti seu aliquos contra predicta vel predictorum 
aliquod contraafactum extiterit sive ventum, requirentes me notarium 
infrascriptum ut de predictis omnibus et singulis unum, duo et plura et 
quod expedierit confitiam publicum seu publica instrumenta. 
 Actum in castro Montisnovi in palatio co(mmun)is dicti castri in 
sala ipsius palatii sub dictis pontificatu, anno et mense et die, presentibus 
Ciccho Perronis, Antonio Constantutii, Ciccho Salvoni, Iohanne Bona-
venture et Cortulo Puctii et pluribus aliis in dicto consilio existentibus ad 
hec specialiter vocatis et rogatis. 
  Et Ego Matheus magistri Symonis de Firmo, imperiali auctorita-
te notarius, hiis omnibus interfui rogatus, scripsi et publicavi. 
(278v) Confessio, promissio et obligatio sindici terre Montisnovi et iura-
mentum fidelitatis. 
In Domine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem mill(esim)o 
CCC.LV., indictione octava et .XVII. mensis septe(m)bris, pontificatis 
santissimi in Christo patris et d(omi)ni d(omi)ni Innocentii divina provi-
dentia pape .VI. anno tertio. In presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum ad hec vocatorum et specialitar rogatorum personaliter constitutus 
coram reverendissimo in Christo patre et d(omi)no d(omi)no Egidio divi-
na miseratione tituli Sancti Clementis presb(i)tero cardinali Apostolice 
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Sedis legato ac terrarum et provintiarum Romane Ecclesie in Ytalie par-
tibus, citra regnum Scicilie, consistentium vicario generali, providus et 
discretus vir ser Cicchus Iacobi de castro Serre Sancti Quirici procurator 
et sindicus co(mmun)is, universitatis et populi ac singularium persona-
rum castri Montisnovi eiusque districtus provintie Marchie Anconitane 
ad prefatam Romanam Ecclesiam pertinencium pleno iure, dixit, confes-
sus fuit et publice recongnovit dictum dompnum nostrum summum pon-
tificem et Romanam Ecclesiam multipliciter offendisse et contra eos di-
versimode fecisse, deliquisse, peccasse ac diversa crimina co(mmis)sisse 
et eidem Ecclesie rebellasse et ab ipsius obbedientia, devotione et fideli-
tate recessisse ac eiusdem Ecclesie rebellibus adhesisse et specialiter no-
bili viro Nicolao de Buscareto domicello Senegaliensis diocesis t(em)
pore quo in rebellione contra prefatam Ecclesiam existebat eidem pre-
stando auxilium, consilium et favorem ac eidem in rebellione huiusmodi 
multipliciter fovendo, propter que non solum in penas et sententias iuris 
set etiam multorum processuum constitutiionum apostolicarum ipsum 
non est dubium incidisse, de quibus et earum qualibet ab eodem d(omi)
ne legato veniam, gratiam et misericordiam humiliter postulavit et ab 
exco(mmunication)is sententiis tam a iure quam ab homine promulgatis, 
quas premissorum occasione noscitur incurrisse, flexis genibus cum cor-
dis contritione se absolvi misericorditer postulavit. Qui prefatus d(omi)
nus legatus, volens cum eodem ser Ciccho more pii patris ultra quam 
meruerit misericorditer agere in hac parte, recepto primitus ab eodem de 
stando et parendo mandatis Ecclesie et d(omi)ni nostri pape ac eiusdem 
d(omi)ni legati ac faciendo et adimplendo onmia et singula que idem d
(omi)nus papa seu idem d(omi)nus legatus duxerint iniungenda, in ipsius 
d(omi)ni legati manibus ad sancta Dei evangelia eiusdem ser Cicchi ma-
nibus corporaliter tacta solito et debito iuramento ipsum ser Cicchum ab 
exco(mmunication)is sententia, quam premissorum occasione incurre-
runt, absolvit iuxta formam Ecclesie consuetam; hac conditione expressa 
abiecta quod si idem ser Cicchus de cetero in premissis aud premissorum 
aliquo ullo numquam t(em)pore delinquerint quovis modo in eandem 
exco(mmunication)is sententiam qua erant primitus obligati reincidant 
ipso facto. Quibus sic pactis idem ser Cicchus procurator et sindicus co
(ommun)is et universitatis et popu1i ac singularium personarum castri 
Montisnovi eiusque districtus instrumentum sindicatus et procure huiu-
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smodi coram ipso d(omi)no legato exibuit et produxit cuius tepor de ver-
bo ad verbum inferius describetur, offerens se paratum ea omnia et sin-
gula (facere) et adimplere quo in ipso sindicatus et procure instrumento 
continebatur et ab eisdem co(mmun)i, universitate et populo ac singulari-
bus personis castri et districtus predictorum habebat in mandatis, confi-
tenze et recognoscens, foetens et debite inquirens in omnibus et per 
omnia proud in dicto sindicatus et procure instrumento continebatur seu 
etiam continetur. Et ad maiorem roboris firmitatem //(f.279r) in eiusdem 
d(omi)ni legati manibus nomine Ecclesie et d(omi)ni nostri pape predic-
to atque sip recipientis et admictentis ad sancta Dei evangelia per ipsum 
ser Cicchum manibus tactis sacris scripturis, sindicario et procuratorie 
nomine quo supra, recognoscens fecit et iuramentum prestitit in hac for-
ma: Ego Cicchus Iacobi de castro Serre Sancti Quirici sindicus et procu-
rator co(mmun)is, universitatis et populi ac singularium personarum ca-
stri Montisnovi eiusque districtus, sindicario et procuratorie nomine eo-
rum, confiteor et publice recognosco dominium castri, co(mmun)is, uni-
versitatis et populi ac singularium personarum predictorum ad sanctam 
Romanam Ecclesiam et d(omi)num nostrum summum pontificem et vos 
d(omi)num legatum sorum nomine solos et in solidum pleno iure et ad 
nullum alium pertinere integre et prefata castrum, populus, universitas et 
co(mmu)nitas ac singulares persone districtus eiusdem fuerunt ab anti-
quo et sunt de iure meroque dominio sancte Romane Ecclesie et summo-
rum pontificum et liberam et generalem administrationem et dispositio-
nem eorumdem ad prefacta Romanam Ecclesiam et d(omi)num nostrum 
summum pontificem plene, libere et omnimode spectare: et quod ipsa 
sancta Romana Ecclesia et d(omi)nus papa et vos, d(omi)ne aunt et estis 
d(omi)ni soli et in solidum castri, co(mmun)is, universitatis et populi et 
singularium personarum districtus predictorum; et quod si aliquando ca-
strum, populus et universitas ac districtus predicti fuerunt per aliquem 
seu aliquos dete(m)pti seu etiam occupati, occupatio seu dete(m)ptio 
huiusmodi fuit de facto atte(m)ptata et contra ius et in manifestum preiu-
diciun Romane Ecclesie et d(omi)ni nostri pape predictorum. Necnon 
confiteor et recognosco, nominibus quibus supra, castrum et districtum, 
co(mmun)e, populum et universitatem ac singulares personas predictas 
multipliciter et temere deliquisse in eorum animarum et corporum depri-
mentum sanctamque Romanam Ecclesiam et d(omi)num nostrum d(omi)
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num Innocentium papam .VI. et nonnullos predecessores suos ac sacrum 
collegium d(omi)norun cardinalium et vos d(omi)num legatum multipli-
citer offendisse ex eo maxime quod, contra formam constitutionum pa-
palium, specialiter felicis recordationis Iohannis .XXII., Benedicti .XII., 
et Clementis .VI. ac prefata d(omini) nostri d(omi)ni Innocentii .VI. 
summorum pontificum; necnon contra dispositionem iuris co(mmun)is et 
fidelitatis debitum, quo astricti tenentur et sunt Ecclesie smemorate, no-
bilem virum Nicolaum de Buscareto tunc Romane Ecclesie rebellam re-
ceptaverunt ipsique favorem prestando eidem auxilium, conscilium et 
favorem ipsumque in eorum d(omi)num prote(m)ptorem, defensorem, 
gubernatorem et rectorem vocaverunt et assu(m)oserunt absque Sedis 
Apogtolice licentia speciali et ab eodem tamquam a gubernatore et d
(omi)no castri et districtus predictorum officiales et rectores receperunt, 
licet castrum predictum eiusque districtum scirent ad prefatam Romanam 
Ecclesiam et nullum alium pertinere et ipsius gentes eiusque fautores, c
(om)plices et sequaces in predictis castro et districtu receptaverunt, rece-
perunt et etiam defenderunt. Confiteor etiam reverenter et recognosco co
(mmun)e, populum et universitatem ac singulares personas predicta 
propter delicta et excessus incidisse et incurrisse penas et sententias ac 
processus factos, latos et promulgatos per supradictos d(omi)nos sum-
mos pontifices et vos d(omi)num legatum ac rectores Marchie, qui nunc 
est et pro t(em)pore fuerint. Iuro etiam et promicto, ad hec sancta Dei 
evangelia corporaliter manibus per me tacta, in animas co(mmun)is, uni-
versitatis et populi ac singularium personarum castri et districtus predic-
torum quod ab hac hore in antea eadem co(mmun)e, universitas, populus 
et singulares persone erunt perpetuo fideles et devoti beato Petro aposto-
lorum principi sancteque //(f. 279v) Romane Ecc1esie, sanctissimo in 
cristo patri et d(omi)no d(omi)no Innocentio pape .VI. predicto eiusque 
successaribus canonice intrantibus et vobis d(omi)no legato ac rectori 
Marchie, qui est et pro t(em)pore erit, ceterisque offitialibus Ecclesie 
memorate; et quod non erunt in consilio vel auxilio quod dictus Roma-
nus pontifex vel successores sui seu eiusdem Sedis legati de latere vel 
alti offitiales Ecclesie vitam perdant aut me(m)orum seu capiantur mala 
captione; et quod consilium quod eis vel eorum alteri per licteras vel nu
(m)ptios significaverint seu c(on)miserint sine eorum licentia non mani-
festabunt alicui nec pendent; et quod numquam erunt verbo, facto, opere 
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vel consilio, directe vel indirecte, publice vel occulte seu alio quovis mo-
do contra Romanam Ecclesiam, d(omi)num nostrum summum pontifi-
cem, qui nunc est et pro t(em)pore fuerit, nec legatos Sedis Apostolice 
vel rectores seu offitiales prefate Ecclesie nec contra dominium t(em)
porale vel spirituale ipsius Ecclesie set se(m)per erunt adiutores ad de-
fendendum et retinendum in suis dominio et honore dictam Romanam 
Ecclesiam summunque pontificem et offitiales suos, qui nunc sunt et pro 
t(em)pore erunt, contra onmes homines mundi iuxta eorum posse; et 
quod nunquam erunt verbo, facto, opere vel consilio quod aliquis impe-
rator, rex, priinceps, dux, marchio, seu quivis alius nobilis notabilis, po-
testas, universitas, co(mmun)itas seu collegium cuiuscumque terre eliga-
tur, nominetur seu etiam assumatur in d(omi)num, rectorem, potestatem, 
capitaneum, defensorem seu qubernatorem aut quovis alio quesito colore 
vel nomine ad regimen seu offitium quodcumque in castro predicto eiu-
sque districtu sine Sedis Apostolice licentia speciali, ita tamen quod per 
hoc eorum privilegiis, si qua habentquo ad eligendas alias personas in 
potestates, vicarios seu alios offitiales dicti castri, videlicet de sex mensi-
bus in sex mensibus, iuxta ipsius castri consuetudinem preiudicium ali-
quod minime generetur; et quod constitutiones papales et maxime felicis 
recordationis Iohannis .XXII., Benedicti .XX. et Clementis .VI. summo-
rum pontificum, loquentes de hac materia, pro posse totaliter observa-
bunt; et quod taliter nominatis, assu(m)ptis seu electis ad regimen castri 
predicti eiusque districtus sine licentia Apostolice Sedis speciali non pre-
stabunt auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, cuiuscum-
que dignitatis, preeheminentie, conditionis aud stat(us) exstiterint set pro 
viribus in quantum poterunt repugnabunt et omni modo, et forma quibus 
melius poterunt observabunt; et quod co(mmun)itas, populus et singula-
res persone predicte recipient honorifice in predictis castro et districtu 
dictum d(omi)num summum pontificem, qui nunc est et alios canonice 
intrantes qui pro t(em)pore fuerint, et legatos qui per Apostolicam Se-
dem fuerint missi totiens quotiens ad predictum castrum eiusque distric-
tum accesserint seu accedere voluerint et reverenter tractabunt pro posse; 
et specialiter vos prefatum d(omi)num legatum et rectorem Marcrhie ali-
sque offitiales Ecclesie cum omni gentium quantitate quam ducere vo-
lueritis seu voluerint ac in devotione, fidelitate, reverentia et obbedientia 
ipsius Ecclesie et aliorum predictorum perpetuo inviolabiliter permane-
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bunt; et quod numquam contro prefatam Ecclesiam. d(omi)num nostrum 
papam seu eorum offitiales rebellabunt nec rebellantibus quovis modo 
adherebunt nec eis dabunt auxilium, consilium vel favorem, publice vel 
occulte set preceptis, monitionibus, iussionibus et sententiis Romane Ec-
clesie, summorum pontificum atque vestris rectoris Marchie et offitia-
lium predictorum parebunt et reverenter obbedient cum effectu, cavalca-
tas, offensiones, disrobationes, exercitus, discensiones et scandala non 
facient nes sinere procurabunt seu pro posse permictent in castro et di-
strictu predictis contra aliquas co(mmun)itates, milites, nobiles seu alias 
personas singulares quascumque prefate Romane Ecclesie fideles, devo-
tos //(f.280r) et obbedientes nisi in quantum de dicti d(omi)ni nostri pape 
seu vestri d(omi)ni legati aud rectoris predicti processerit voluntate; et 
quod ipsi et eorum quilibet omnes et singulos amicos Ecclesie prefate 
pro amicis et inimicos pro inimicis habebunt et eos ut tales tractabunt ac 
prefate Ecclesie offitialibus facient et prestabunt obbedientiam et reve-
rentia debitam et devotam ac omnia alia et singula que facere seu presta-
re tenentur de iure, consuetudine, privilegio seu alio quovis modo; et su-
bient et adimplebunt omnem penam et penitentiam, penas et penitentias, 
quam seu quas d(omi)nus noster papa vel vos, d(omi)ne legate, ipsis et 
eorum cuilibet iniungendas duxerit vel duxeritis seu etiam inponendas. 
Quibus quiuscumque regulator ut premictitur facto e prestito. Idem ser 
Ciccus sindicus et procurator supradictus cassas, irritas et revocatas, no-
minibus quibus supra ac pro cassis, irritis et revocatis habitis quascum-
que ligas, çonfederationes et pacta, qee et quas prefata co(mmun)e, uni-
versitas, populus et singulares persone fecissent co(mmun)iter vel divi-
sim cum quibuscumque d(omi)nis ecclesiasticis vel secularibus, univer-
sitatibus, collegiis vel personis aliis, inimicis, hostibus seu rebellibus 
prefate Ecclesie seu amicis vel etiam inter se ipsos contra eamdem Ro-
manam Ecclesiam vel offitiales suos sub quacumque verbom forma e-
tiam si iuramento vallata existerent ac petens humiliter et instanter iura-
menta super ipsis prestita predictum d(omi)num legatum relapxari et ab 
eodem d(omi)no legato veniam, gratiam et misericordiam de omnibus et 
singulis supradictis ac beneficium absolutionie et restitutionis in inte-
grum ad bonam famam, successiones et bona et possessiones quascum-
que, iurisditiones, dignitates, privilegia, honores et status ecclesiasticos 
et mundanos et ad statum pristinum, in quo erant ante, c(on)missionem 

54  Alberto Fiorani: L’opera del Cardinale Albornoz - ccp 006/1981 

delictorum predictorum, a quibuscumque processibus, sententiis et ban-
nimentis aç declarationibus tam exco(mmunication)is, suspensionis et 
interdicti, sententiis quoque privationis omnium privilegiorum, indulgen-
tiarum, gratiarum, libertatum, immunitatum realium et personalium, feu-
dorum, locationum, bonorum, iurium, honorum concessionum et offitio-
rum quorumcumque, que ab eadem Romana (Ecclesia) vel aliis Ecclesii 
quibuscumque seu imperio quolibet obtinuerunt ac inhabilitatis ad patro-
cinandum et alia quevis offitia publica exercendum et a quibuscumque 
aliis penis et sententiis tam ratione premissorum quam ratione quorum-
cumque iuramentorun per ea non servatorum sive quacumque alia de 
causa contra co(mmun)e, populum et universitatem ac singulares perso-
nes castri et districtus predictorum per dictum d(omi)num nostrum pa-
pam et prefatum d(omi)num legatum seu rectorem et offitiales provintie 
Marchie predicte latis, pronunctiati et declaratis sive iure ordinario sive 
ex comissione quacumque tam a iure quam ab homine, de quibus esset c
(on)gnitum et non cognitum, sententiatum et non sententiatum, flexis 
genibus, cum cordis contritione humiliter postulavit; petens etiam et sup-
plicans umiliter et devote interdictum ecclesiasticum, quo castrum et di-
strictus predicti subiacere noscuntur, ex quibuscumque causis appositum 
per eumdem d(omi)num legatum tolli et levari seu etiam relapxari. Iura-
vit etiam, nominibus quibus supra, ad sancta Dei evangelia eius manibus 
sacris scripturis corporaliter tactis procurator et sindicus supradictus ac 
se nomine co(mmun)is, universitatis et populi ac singularium persona-
rum predictorum predicta eorumque et cuiuslibet ipsorum bona soll(em)
pniter obligavit quod prefata co(mmun)e, populus et uniiversitas ac sin-
gulcares persone predicta omnia et singula perpetuo firmiter observabunt 
et plenarie adimplebunt nec in aliquo contra facient vel venient, publice 
vel occulte, per se vel alium seu alios quovis //(f.280v) modo sub pena 
contiscationis bonorum co(mmun)is, popu1i et universitatis ac singula-
rium personarum predictorum et cuiuslibet eorumdem i(n)mobilium pre-
sentium et futurorum Camere Apostolice provintie prelibate ; que pena 
totiens c(on)mictatur et exigi possit quotiens per ipsa co(mmun)e, popu-
lum et universitatem ac singulares personas seu eorum aliquem contra 
premissa vel premissorum aliquod factum fuerit sive ventum; qua pena 
soluta vel non rata maneant et firma omnia et singula in istrumento huiu-
smodi contenta. Promisit etiam et iuravit, nominibus quibus supra, ad 

 Alberto Fiorani: L’opera del Cardinale Albornoz - ccp 006/1981  55 

sancta Dei evangelia procurator et sindicus supradictus quod ipsa co
(mmun)e, populus et universitas ac singulares persone premissa omnia et 
singula per eum, ut premictitur, recognita, iurata et promissa ratificabunt, 
emologabunt et etiam approbabunt infra quintam diem  prossime po-
stquam pro parte d(omi)ni nostri pape vel d(om)ni legati seu rectoris pre-
dictorum aud ipsorum seu alterius eorumdem offitialium fuerint requisiti 
sub dicta pena confiscationis bonorum, ut premictitur, erigenda. Quibus 
sic pactis, idem d(omi)nus legatus, volens, ut dixit, cum eisdem co
(mmun)e, universitate et populo ac singularibus personis predictis more 
pii patris ultra quod meruerint misericorditer agere in hac parte, interdic-
tum predictum, quo castrum et districtus predicti noscebantur, ut premic-
titur, subiacere, tollit, levavit ac etiam relapxavit, Mandans nichilominus 
de relaptione huiusmodi confici suas patentes licteras in forma solita et 
debita necnon omnia et singula pacta, conventiones et federationes et 
ligas quascumque per ipsos co(mmun)e, populum et universitatem ac 
singulares persone premissa omnia et singula per eum, ut premictitur, 
recognita, iurata et promissa ratificabunt, omologabunt et etiam approba-
bunt infra quintam diem prosime postquam pro parte d(omi)ni nostri pa-
pe vel d(om)ni legati seu rectovis predictorum aud ipso rum seu alterius 
eorumdem offitialium fuerint requisiti sub dicta pena confiscationis bo-
norum, ut premictitur, erigenda. Quibus sic pactis, idem d(omi)nus lega-
tus, volens, ut dixit, cum eisdem co(mmun)e, universitate et populo ac 
singularibus personis predictis more pii patris ultra quos meruerint mise-
ricorditer agere in hac parte, interdictum predictum, quo castrum et di-
strictus predicti noscebantur, ut premictitur, subiacere, tollit, levavit ac 
etiam relapxavit, Mandans nichilominus de relaptione, huiusmodi confici 
suas patentes licteras in forma solita et debita. Necnon omnia et angula 
pacta, conventiones et federationes et ligas quascumque per ipsos co
(mmun)e, populum et universitatem ac singulares personas castri et di-
strictus predictorun cum quibuscumque co(mun)itatibus et singularibus 
personis ecclesiasticis vel secularibus cuiuscumque status, gradus, ordi-
nis vel conditionis extiterint dictorum Ecclesia et d(omi)ni nostri pape 
rebellibus, hostibus et inimicis seu obbedientibus et amicis vel etiam in-
ter se ipsos contra prefatam Ecclesiam, d(omi)num nostrum papam ac 
eundem d(omi)num legatum vel alios eorum offitiales ac submissiones 
quascumque, que eosdem co(mmun)e, populum et universitatem ac sin-
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gulares personas seu eorum aliquos cuicumque seu quibuscumque se
(comun)itati seu se(commun)itatibus ac singularibus personis predicte 
facta, habita et (con)venta quovis modo sub quibuscumque formis et ver-
borum teneribus etiam si iuramento vel alio quolibet sint vallata ac iura-
ta, promissiones et obligationes sub eis prestita cassavit, irritavit et etiam 
annullavi ac cassa, irrita atque nulla etiam nunctiavit ipsosque co(mun)e, 
populum et universitatem et singulares personas et eorum quemlibet ad 
ipsorum iuramentorun promissionem et obligationem, observationem 
decrevit aliquatenus non teneri ab eisdem ab ipsis ac ipsorum quolibet 
absolvit. Inhibens expresse ipsis et eorun cuilibet ne huiusmodi pacta, 
conventiones, confederationes, ligas et submissiones facere seu inire 
cum quibuscumque co(mmun)itatibus et singularibus personis predictis 
de cetero aliquatenus presumant sub penis et sententiis contentis in con-
stitutionibus ac processibus apostolicis supradictis. Requirentes me nota-
rium infrascriptum tam idem d(omi)nus legatus quam prefatus ser Cic-
chus procurator et sindicus supradictus ut de premissis omnibus et singu-
lis conficerem unum, duo et plura et tot quot necessaria fuerint publica 
instrumenta. Tenor vero instrumenti sindicatus et procure superius exer-
citata talia est.